



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

เรื่อง ราคาากลางจ้างเหมาการโครงการซ่อมแซมคันคูดินลำห้วยโจด บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๑

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลาง เพื่อใช้ในการโครงการซ่อมแซมคันคูดินลำห้วยโจด บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๑ (บริเวณนางฉันทนา มาตรการและบริเวณนายแสง ชาวสวน) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วตามโครงการการโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม ราคาากลาง ๑๙๐,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคาากลางโครงการดังกล่าวตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมคันคูดินลำห้วยโจด บ้านป่าตอง หมู่ที่ ๑
 (บริเวณนางงันหนา มาตรการและบริเวณนายแสวง ชาวสวน)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๙๐,๒๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป ปริมาณงาน วางท่อ คสล. Ø ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรัดรอบ
 จำนวน ๒ จุด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๑
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
 ๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคา (ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | | |
|-----------------|-----------|---------|---------------------|---------------|
| ๖.๑ นายสุภาพ | วงศ์อำมาต | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๖.๒ นายอนุสรณ์ | อัครเสนา | ตำแหน่ง | นักวิเคราะห์นโยบายฯ | กรรมการ |
| ๖.๓ นายสมศักดิ์ | ผ่องเพิ่ม | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |

ประมาณการราคาโครงการซ่อมแซมคันคูดินลำห้วยโจด(บริเวณนา นางฉันทนา มาตรไทร และบริเวณ นานายแสง ชาวสวน)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม

ปริมาณงาน วางท่อ คสล.ขนาด Ø 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรัดรอบ จำนวน 2 จุด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยโจด บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	148,849.69	1.2782	190,259.67	
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			190,259.67	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			190,200.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน				

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมคันคูดินลำห้วยโจด (บริเวณนา นางฉันทนา มาตรไทร และ บริเวณนา นายแสวง ชาวสวน)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม

ปริมาณงาน วางท่อ คสล.ขนาด \varnothing 1.00 เมตร จำนวน 8 ท่อน พร้อมเทคอนกรีตรัดรอบ จำนวน 2 จุด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยโจด บ้านป่าตอง หมู่ที่ 1 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินถม	865	ตร.ม.	-	-	35.00	30,275.00	30,275.00	
	คอนกรีตโครงสร้าง	19.00	ลบ.ม.	2,233.64	42,439.16	306.00	5,814.00	48,253.16	
3	งานเหล็กเสริม	0.60	ตัน	-	-	3,300.00	1,980.00	1,980.00	
3.1	เหล็กเส้นกลม \varnothing 6 มม.	0.150	ตัน	20,615.97	3,092.40	-	-	3,092.40	
3.2	เหล็กเส้นกลม \varnothing 9 มม.	0.450	ตัน	19,380.94	8,721.42	-	-	8,721.42	
3.3	ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	32.71	588.78			588.78	
4	งานไม้แบบ	48.00	ตร.ม.			133.00	6,384.00	6,384.00	
4.1	ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าไม้(คิด 50 %)	31.20	ลบ.ฟ	401.78	12,535.54	-	-	12,535.54	
5	ตะปู	12.00	กก.	56.07	672.84	0.00	0.00	672.84	
6	ท่อ คสล.ชั้น 3 \varnothing 1.00 ม.	16	ท่อน	1,747.66	27,962.56	524.00	8,384.00	36,346.56	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				96,012.69		52,837.00	148,849.69	